41-2.

Elisabeth dochter van genoemde wijlen Henricus Vos deed afstand van haar recht tot vernaderen.

41-3.

Vervolgens verklaarden de broers Goeswinus, de heer Henricus, Johannes en Willelmus, en Marselius van Zittart als weduwnaar van Elisabeth Willelmi, dat genoemde Willelmus van alle andere goederen, waarin genoemde Elisabeth overleed, het vruchtgebruik zal behouden, zijn leven lang.

1213/40v-1/05-11-1442. Scabini noluerunt. Solvit.

Willelmus Vos filius quondam Henrici Vos de Beerze relictus quondam Elisabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Westilbeerze usufructum (?doorgehaald: sibi) et totum ius sibi, ut dicebat, competentem in quatuor quintis partibus cuiusdam mansi siti partim in parrochia de Oesterwijk et partim in parrochia de Bucstel ad locum dictum communiter Bantsfoirt, quadraginta duo bonaria terre vel circiter continentis, videlicet in quatuor quintis partibus domus, horrei, terrarum #arabilium#, prat...., mercialium, #pascualium# piscacurat.. et quorumcumque attinentiorum dicti mansi singularum et universarum quocumque locorum consistentium aut sitorum, prout Gerardus filius Johannis Hennens eundem mansum cum suis attinentiis tamquam colonus ad presens possidet et sub sua ob... cultivat, necnon in quatuor quintis partibus hereditarie paccionis unius modii siliginis, quam dictus Willelmus promiserat se daturum et soluturum Elisabeth relicte quondam Henrici Scenckels ad eius usum, post dicte eiusdem Elisabeth decessum Hermano, Aleidi, Mechtildi et Heilwigi, liberis dicti Henrici Scenckels hereditarie purificationis ex octo bonariis hereditatis minus una quarta parte unius bonarii hereditatis ?supta de communitate de Oesterwic, quos octo bonaria hereditatis minus una quarta parte unius bonarii hereditatis predictos dictus Willelmus erga dictas Aleidem et Mechtildem, sorores, ad pactum acquisierat, insuper in quatuor quintis partibus quorumcumque aliorum bonorum hereditariorum in quibus dicta quondam Elisabeth decessit, et dictus Willelmus ad presens suum possidet usufructum, quocumque locorum consistentium, sitorum aut solvendorum, in illis videlicet quatuor quintis partibus mansi et bonorum predictorum, que Goeswino, domino Henrico canonico tour..., Johanni et Willelmo, fratribus, liberis Willelmi et quondam Elisabeth predictorum per mortem dicte Elisabeth advoluta sunt et que eisdem per mortem dicti Willelmi advolvenda sunt, ut dicebat, legitime supportavit magistro Arnoldo de Weilhusen ad opus ditorum Goeswini, domini Henrici, Johannis et Willelmi, cum quibuscumque litteris mencionem de premissis occasione facientibus,

promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Quo facto consituti coram scabinis infrascriptis dicti Goeswinus, dominus Henricus, Johannes et Willelmus, fratres, dictas quatuor quintas partes mansi et paccionis unius modii siliginis cum attinentiis dictarum quatuor quintarum partium eiusdem mansi singularum et universarum, quocumque locorum consistentium, sitarum aut solvendarum, hereditarie supportaverunt domino Jordano de Baest canonico leodiensi cum iure eis competente in quibuscumque litteris mencionem de dictis quatuor partibus mansi et paccionis mencionem facientibus, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte (f.41) quondam Henrici Vos et quorumcumque heredum et successorum quondam Henrici [in] quatuor quintis partibus mansi et paccionis deponere, exceptis quatuor quintis partibus census fundi et vicinorum de Oesterwic et hereditaria paccione unius modii siliginis supradicte ex dictis quatuor quintibus partibus mansi predicti e iure solvendis, ut dicebant, scilicet in partibus antedictis.

Igitur coram scabinis infrascriptis dictus magister Arnoldus de Weilhusen unam quintam partem mansi et paccionis predictorum, quam idem magister Arnoldus erga Marselium de Zittart, tutorem et maritum, ut dicebat, legitimum Elisabeth sue uxoris filie Willelmi Vos et quondam Elisabeth predictorum acquisierat, #prout in litteris#, hereditarie supportavit dicto domino Jordano, cum dictis litteris, aliis et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Salvo ..... quod dictus mansus et paccio stabunt ad ius patrie et vicinorum, dictum communiter te sloete ende te loete ..... Testes Heijen et Craendonck. Datum quinta novembris.

1213/41-2/05-11-1442. Marge weggevallen.

Elisabeth filia dicti quondam Henrici Vos prebuit et cum tutore reportavit. Testes, datum supra.

1213/41-3/05-11-1442. Marge weggevallen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis Goeswinus, dominus Henricus, Johannes et Willelmus, fratres #predicti#, atque Marselius de Zittart tamquam relictus quondam Elisabeth sue uxoris filie quondam dicti Willelmi, palam recognoverunt et dicto Willelmo indivisi super omnia promiserunt quod idem Willelmus quecumque alia bona, #in quibus dicta Elisabeth decessit, dictis# manso cum suis attinentiis et paccione demptis, tamquam usufructuarius quoad vixerit ipse habebit et possidebit eodem modo ..... quibus ipse eadem bona suum dictum usufructum ..... possiderat, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.